
Pag. 1 

 

 
                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento 

ISTITUTO SUPERIORE  PALMIERI – RAMPONE – POLO 
Istituto Professionale Industria  E  Artigianato “ Luigi  PALMIERI ” - Benevento 

Istituto Tecnico Commerciale E Industriale  “ Salvatore RAMPONE ” – Benevento  0824 25984  -  Fax 0824 22331 

Via Traiano Boccalini n° 23-25 - 82100 BENEVENTO -       Cod. Mecc. BNIS027006 – Cod. Fiscale 92057600626 

 0824 24806 -   0824 22858  -  Fax 0824 21094  -   bnis027006@istruzione.it   -    bnis027006@pec.istruzione.it 

 
 

Determina n° 107 
 

C.I.G. n° Z2924EA828 

C.U.P. n° ………………… 

 
 
OGGETTO :  Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto per noleggio di due 

Multifunzioni di cui una c/o la sede del Palmieri ed una c/o la sede del Rampone. 

                 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
PREMESSO  che in data 04/06/2018 sono scaduti i contratti di noleggio di due fotocopiatori nr. 

1387345 e 1387314 in uso rispettivamente uno c/o la sede del Palmieri ed uno c/o la 
sede del Rampone con la Ditta LOGO s.a.s. di Logorano Giuseppe con sede legale in 
Via Castellano, 76 – 82100 Benevento – Partita IVA 01523660627 – c.f. 
LGRGPP70P30A783U ; 

RAVVISATO  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 
regolare svolgimento dell’attività istituzionale ; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 
VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;  
RILEVATO   che esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio in oggetto;   

 
S. RAMPONE  

 
 
 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 
  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - segre - segreteria

Prot. 0005110/U del 04/10/2018 13:09:22VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:bnis027006@istruzione.it


Pag. 2 

 

RILEVATO che le convenzioni aperte in CONSIP non corrispondono, sul piano quali-quantitativo, 
a quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non 
presentano caratteristiche idonee al servizio da acquisire che necessita di possibilità di 
recedere dal contratto trascorso un anno dalla sottoscrizione e di un contratto a copie 
illimitate con possibilità di assistenza in loco immediata ; 

RILEVATO la presenza in MEPA di una Convenzione ( KMC364E/423 ) della LOGO s.a.s. di 
Logorano Giuseppe con sede legale in Via Castellano, 76 – 82100 Benevento – Partita 
IVA 01523660627 – c.f. LGRGPP70P30A783U che corrisponde al servizio da acquisire 
e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee, inoltre si evince una 
miglioria ( Una multifunzione SRA3 bizhub c364e a colori, due multifunzione 
monocromatica bizhub 423/283 con assistenza on site in 6 ore ) ad un canone 
mensile di €. 420,412 compreso iva per un massimo di 60 mesi con possibilità di 
recessione annuale ;    

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esprimere una procedura di affidamento 
diretto ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.lgs. 50 del 
18/04/2016 come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 ; 

RITENUTO  che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  lettera 
a del d.lgs n. 50/2016  come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 ; 

RISCONTRATO inoltre, che è stato possibile accertare che l’impresa LOGO s.a.s. di Logorano 
Giuseppe risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali (DURC prot. 
INPS 11336491 valido fino al 04/11/2018); 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla 
proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di 
procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di 
attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”. 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

      Di prendere atto della necessità di noleggiare quanto in premessa indicato. 
 

Art. 2 
 

      Di stipulare con Ditta LOGO s.a.s. di Logorano Giuseppe con sede legale in Via Castellano, 76 
– 82100 Benevento – Partita IVA 01523660627 – c.f. LGRGPP70P30A783U il contratto di noleggio 
delle multifunzioni come riportato nella convenzione ( KMC364E/423 )  per un massimo di 60 mesi 
con possibilità di recessione annuale ad un canone mensile di €. 420,412 per un totale di €. 

25.224,72 compreso IVA. 
 Art. 3   
  
      Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria MARINO . 
 

Art. 4 
 

      Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 
amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico interpellato, 
contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail agli indirizzi 
bnis027006@pec.istruzione.it bnis027006@istruzione.it oppure telefonicamente allo 0824 / 24806 . 
 
               Il Dirigente Scolastico 
            (Prof.ssa Maria MARINO)  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - segre - segreteria

Prot. 0005110/U del 04/10/2018 13:09:22VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
mailto:bnis027006@pec.istruzione.it
mailto:bnis027006@istruzione.it

		2018-10-04T13:05:33+0200
	MRNMRA65D51F839Z




